Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
39885970 0 39885970
17042244 17042244
0
13212906 13212906
6667344 6667344
1011732 1011732
0
1951744 1951744
1841054 -52942 1788112
1285872 1285872
53699 53699
0
0
0
448541 448541
52942 -52942 0
0
0
12364717 -4798215 7566502
2084597 -380513 1704084
792027 -331366 460661
5287194 -3499474 1787720
480084 -247916 232168
1040856 -338946 701910
866566 0 866566
1452753 0 1452753
106070 0 106070
254570 0 254570
826485 0 826485
59791 59791
0
0
0
766694 766694
0
0
0
0
0 0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 0 0
0
0
0

Devengado

4

32575262
14133954
15475
10621453
4492109
1212424

2099848
1949946
1260999

30089

622201
36296

361
8618294
1160811

416756
2246123
277343
1528371
2096117
772795
31114
88865
878853
312562

2000
558291

6000

984525

364713

24833

0

440874

122477

31629

Pagado

5

32575262
14133954
15475
10621453
4492109
1212424

2099848
1949946
1260999

30089

622201
36296

361
8618294
1160811

416756
2246123
277343
1528371
2096117
772795
31114
88865
878853
312562

2000
558291

6000

984525

364713

24833

0

440874

122477

31629

Subejercicio

6=(3-4)
7310708
2908290
-15475
2591454
2175235
-200692
0
-148104
-161834
24873
23610

0

0

0
-173660
-36296
0

-361
-1051792
543273
43905
-458403
-45175
-826461
-1229551
679958
74956
165705
52368
252771
0

0

2000
208403
0

0

-6000

0
984525
-364713
24833
0
-440874
0
122477
0

0
-31629

o o o
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica 0 0

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

O 0O OO 0000000000000 o0 oo
O O OO 00O 0000000 OO0 o0 o0 oo

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

54918226 -4851157 50067069 45006880 45006880 5060189




